
رقم المدرسة
:التعليم  :المنطقة التربوية 2014-2013  دليل المدارس لعام 

إسم المدرسة
العنوان

إسم المالك

الدوام
الجنس
الياتف

المغات معممالمجموعثانوي3حمقة 2و1حمقة عدد الشعب
الأجنبية

32كسروان رقم رسمي

ملاكإنكميزيفرنسي
متعاقد

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

إداريروضة
ملاك
متعاقد

قبل الظيرثانوية عجمتون الرسمية
مختمطة

وزارة التربية والتعميم العالي

1486 148
19
14

8

09- 23102288

33
شارع الصخريات- عجمتون  

الفرنسية
6
0

199

قبل الظيركفردبيان- فريد سلامو الرسمية
مختمطة

وزارة التربية

55133515 239
10
15

12

09- 30037536312

25
شارع العام- الزيرة  - كفردبيان 

الفرنسية
5
0

200

قبل الظيرسيدة النياح الرسمية المختمطة بقعتوتة
مختمطة

دير سيدة النياح

2467182 109
12
5

12

09- 71123936312

17
ديرالسيدة- بقعتوتة 

الفرنسية
2
0

201

قبل الظيرمدرسة حراجل الرسمية المتوسطة
مختمطة

الدولة

68154233 245
12
6

11

09- 32200626311

18
شارع العام الداخمي- قرب البريد  - حراجل 

الفرنسية
3
0

202

قبل الظيرميروبا المتوسطة المختمطة الرسمية
مختمطة

وقف سيدة النجاة

3679112 126
8
15

10

09- 33094026210

23
شارع العام- سيدة النجاة  - ميروبا 

الفرنسية
2
0

204

قبل الظيرعشقوت- اسكندر رزق الرسمية 
مختمطة

الدولة

1111741065 391
34
8

15

09- 95055646515

42
شارع العام- مستدير عشقوت  - عشقوت 

الفرنسية
5
0

205

قبل الظيرثانوية غوسطا الرسمية
مختمطة

الرىبانية المارونية المبنانية

722 72
16
9

8

09- 26204088

25
شارع العام- البريد  - غسطا 

الفرنسية
2
0

206

قبل الظيردرعون الرسمية المتوسطة المختمطة
مختمطة

بمدية درعون حريصا

2797344 158
21
11

12

09- 26393936312

32
شارع الساحة العامة- ساحة الكنيسة  - درعون 

الفرنسية
4
0

207

قبل الظيربقعاتة عشقوت المتوسطة الرسمية المختمطة
مختمطة

وقف مار بطرس بولس بقعاتة عشقوت

2058183 96
14
3

10

09- 95560026210

17
شارع الكنيسة- الكنيسة  - بقعاتة عشقوت 

الفرنسية
3
0

208

قبل الظيرثانوية غزير الرسمية المختمطة
مختمطة

الدولة

13027916 409
40
23

18

09- 92509461218

63
شارع الثانوية- غزير  

الفرنسية
15
1

209

32



رقم المدرسة
:التعليم  :المنطقة التربوية 2014-2013  دليل المدارس لعام 

إسم المدرسة
العنوان

إسم المالك

الدوام
الجنس
الياتف

المغات معممالمجموعثانوي3حمقة 2و1حمقة عدد الشعب
الأجنبية

32كسروان رقم رسمي

ملاكإنكميزيفرنسي
متعاقد

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

إداريروضة
ملاك
متعاقد

قبل الظيرثانوية الكفور الرسمية المختمطة
مختمطة

بمدية الكفور

574 57
12
11

5

09- 78040655

23
شارع اديب كرم- مار جرجس  - الكفور 

الفرنسية
4
0

211

قبل الظيرمدرسة الكفور المختمطة الرسمية
مختمطة

البمدية

1962532 134
21
8

12

09- 78011836312

29
شارع اديب كرم- الكفور  

الفرنسية
2
0

212

قبل الظيرمي زيادة المتوسطة الرسمية
مختمطة

وقف ماريوسف شحتول

2857223 107
10
4

12

70- 16525836312

14
شارع العام- مار يوسف  - شحتول 

الفرنسية
2
1

213

قبل الظيريحشوش المتوسطة الرسمية المختمطة
مختمطة

0وزارة التربية والتعميم العالي 

4576484 169
9
12

12

09- 86538336312

21
يحشوش

الفرنسية
4
0

216

قبل الظيرثانوية المعيصرة الرسمية
مختمطة

الجمعية الخيرية لآل عمرو

4421403 105
19
18

12

09- 86041353412

37
المعيصرة

الفرنسية
3
0

1417

قبل الظيرفرع يحشوش- ثانوية غزير الرسمية 
مختمطة

الدولة

361 36
0
18

3

09- 86538333

18
يحشوش

الفرنسية
1
0

1588

قبل الظيرثانوية كفرذبيان الرسمية
مختمطة

الدولة

603 60
1
15

5

09- 30037555

16
شارع العام- الزيرة  - كفردبيان 

الفرنسية
3
0

1596

33



رقم المدرسة
:التعليم  :المنطقة التربوية 2014-2013  دليل المدارس لعام 

إسم المدرسة
العنوان

إسم المالك

الدوام
الجنس
الياتف

المغات معممالمجموعثانوي3حمقة 2و1حمقة عدد الشعب
الأجنبية

32كسروان رقم خاص مجاني

ملاكإنكميزيفرنسي
متعاقد

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

إداريروضة
ملاك
متعاقد

قبل الظيرعجمتون­ سيدة الصخور لراىبات المحبة 
مختمطة

السيوفي- الاشرفية - جمعية راىبات المحبة 

1221952 317
20
1

15

09- 23540451015

21
شارع الجنرال شياب- الطريق العام  - عجمتون 

الفرنسية

2

5111

قبل الظيرمار يوحنا لمراىبات الانطونيات
مختمطة

وقف مار يوسف

1521 152
8
1

6

09- 95134866

9
القرقوف- عشقوت 

الفرنسية
1
0

5112

قبل الظيرسيدة لبنان لراىبات القمبين الاقدسين
مختمطة

السفارة البابوية في لبنان

1161724 288
11
4

9

09- 263326369

15
درعون

الفرنسية
2
2

5115

قبل الظيرواحة العذراء لمراىبات الكرمميات لمقديسة تريزيا
مختمطة

الراىبات الكرمميات

43711 114
10
1

8

09- 955013358

11
شارع الام ماريا تريزيا لمصميب- مار جرجس  - رعشين 

الفرنسية

1

5116

قبل الظيرسيدة الحبل بلا دنس
مختمطة

جمعية راىبات  سيدة الحبل بلا دنس

1722141 386
19
1

17

09- 86060651217

20
غبالة

الفرنسية

1

5118

قبل الظيرالمرادية المارونية
مختمطة

(البطريركية المارونية)وقف مار مخائيل 

1261 27
3
0

6

09- 860201156

3
شارع العام- الفرن  - المرادية 

الفرنسية
1
0

5119

قبل الظيرمدرسة قديس يوسف  المجانية لراىبات  القمبين الاقدسين
مختمطة

رىبنة القمبين الاقدسين

1131305 243
14
1

9

09- 710146369

15
شارع العام- جبال  - كفردبيان 

الفرنسية
3
2

5470

قبل الظيردر/مدرسة سيدة لبنان لمرىبانية المبنانية المارونية 
مختمطة

غزير/الرىبانية المبنانية المارونية 

28954 123
6
5

9

09- 263300369

11
حريصا/ شارع ميتم مار شربل - جبل حريصا  - درعون 

الفرنسية
1
3

5471

168



رقم المدرسة
:التعليم  :المنطقة التربوية 2014-2013  دليل المدارس لعام 

إسم المدرسة
العنوان

إسم المالك

الدوام
الجنس
الياتف

المغات معممالمجموعثانوي3حمقة 2و1حمقة عدد الشعب
الأجنبية

32كسروان رقم خاص غير مجاني

ملاكإنكميزيفرنسي
متعاقد

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

إداريروضة
ملاك
متعاقد

قبل الظيرسابقا مار ضوميط )فيطرون - سيدة المويزة 
مختمطة

الرىبانية المارونية المريمية

78134504 262
19
9

11

09- 95025436211

28
شارع العام- مار ضومط  - فيطرون 

الفرنسية

4

7442

قبل الظيرالقديس بولس الاكميريكية
مختمطة

جمعية المرسمين البولسيين

587546394 218
13
5

15

09- 952861363315

18
شارع العام- مار بولس  - فيطرون 

الفرنسية
2
2

7443

قبل الظيرثانوية المنارة الدائمة
مختمطة

اديب دغفل

213833 62

5

11

09- 95056236211

5
شارع الرئيسي- ريفون  

الانكميزية

3

7444

قبل الظيرالقديسة لويزاالثانوية  لراىبات المحبة
مختمطة

جمعيةراىبات المحبة

17532322012712 845
44
12

31

09- 2358017126631

56
شارع مار زخيا- مار زخيا  - عجمتون 

الفرنسية
9
3

7446

قبل الظير(الرىبانية الباسيمية المخمصية )سان سوفور 
مختمطة

الرىبنانية الباسيمية المخمصية

5311898757 344
15
12

19

09- 233974364619

27
السييمة

الفرنسية

7

7447

قبل الظيرثانوية راىبات القمبين الاقدسين
مختمطة

رىبنة القمبين الاقدسين

103616 164
9
15

5

09- 710146325

24
شارع العام- جبال  - كفردبيان 

الفرنسية
3
3

7448

قبل الظيرراىبات الصميب
مختمطة

جمعية راىبات الصميب

93110277 230
21
2

11

09- 32321136211

23
حراجل

الفرنسية

7

7449

قبل الظيرسيدة الوردية لمراىبات الانطونيات
مختمطة

جمعية الراىبات الانطونيات

25582 83
1
7

6

09- 951348336

8
القرقوف- عشقوت 

الفرنسية
1
1

7451

قبل الظيراكميريكية الارمن الكاثوليك
لمبنين

بطريركية الارمن الكاثوليك

31 3

5

11

09- 26081122

5
دير سيدة بزمار- بزمار 

الفرنسية

الانكميزية
1

7452

قبل الظيرجان دارك لراىبات الدومينيكان الدليفراند
مختمطة

الدليفراند-راىبات الدومينيكان 

9013868632 359
27
8

15

09- 262734363315

35
غوسطا- غسطا 

الفرنسية
1
1

7453

257



رقم المدرسة
:التعليم  :المنطقة التربوية 2014-2013  دليل المدارس لعام 

إسم المدرسة
العنوان

إسم المالك

الدوام
الجنس
الياتف

المغات معممالمجموعثانوي3حمقة 2و1حمقة عدد الشعب
الأجنبية

32كسروان رقم خاص غير مجاني

ملاكإنكميزيفرنسي
متعاقد

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

إداريروضة
ملاك
متعاقد

قبل الظيرواحة العذراء المتوسطة لمراىبات الكرمميات
مختمطة

جمعية الراىبات الكرمميات

322 32
2
4

2

09- 95501322

6
شارع الام ماريا تريزيا لمصميب- مار جرجس  - رعشين 

الفرنسية

2

7456

قبل الظيرثانوية مار الياس لمراىبات الانطونيات
مختمطة

جمعية الراىبات  الانطونيات

75093339222365 2298
119
37

79

09- 9201141834151279

156
مار الياس- غزير 

الانكميزية
51
14

7457

قبل الظيرثانوية مار فرنسيس لراىبات الصميب
مختمطة

جمعية راىبات الصميب

95112487 255
18
9

11

09- 92502536211

27
شارع الساحة- البلاط  - غزير 

الفرنسية
1
6

7458

قبل الظيرقمب يسوع لراىبات القمبين الاقدسين
مختمطة

جمعية راىبات القمبين الاقدسين

69694642021981 2281
126
49

63

09- 920764152812863

175
45/75شارع - المنطقو الخضراء  - كفرحباب 

الفرنسية
55
26

7459

قبل الظيرالقديسة جان انتيد لراىبات البزنسون
مختمطة

البزنسون- راىبات المحبة 

124169550 348
20
4

11

09- 78870236211

24
شارع العام- الضير  - الكفور 

الفرنسية

0

7461

قبل الظيرثانوية المعيصرة النموذجية الحديثة
مختمطة

الوقف الشيعي الجعفري

59135353 229
12
4

12

09- 86014436312

16
المعيصرة

الفرنسية
3
0

7462

قبل الظيرالميسيو الفرنسية المبنانية
مختمطة

البعثة العممانية الفرنسية

21160235821124 1382
107
15

54

09- 446457921131154

122
نير ابراىيم- المعيصرة 

الفرنسية
15
9

7463

قبل الظيرالسيدة ام النور
مختمطة

الماس الشمفون

46745 120
7
6

8

09- 446334358

13
شارع الضير- بقاق الدين  - العقيبة 

الفرنسية

5

7465

قبل الظيرمار يوحنا الثانوية
مختمطة

مطرانية جونيو المارونية

1743101527111 707
28
28

26

09- 4444356116326

56
شارع العام- القميرزة  - العقيبة 

الفرنسية
4
7

7466

قبل الظيرمار نوىرا- ادما الدولية 
مختمطة

الرىبانية الانطونية المارونية

68151927510 386
42
12

28

09- 7402253126728

54
شارع مار نيرا- فتقا  

الانكميزية
10
0

7976

258



رقم المدرسة
:التعليم  :المنطقة التربوية 2014-2013  دليل المدارس لعام 

إسم المدرسة
العنوان

إسم المالك

الدوام
الجنس
الياتف

المغات معممالمجموعثانوي3حمقة 2و1حمقة عدد الشعب
الأجنبية

32كسروان رقم خاص غير مجاني

ملاكإنكميزيفرنسي
متعاقد

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

إداريروضة
ملاك
متعاقد

قبل الظيرمدرسة دير الشرفة
مختمطة

بطريركية السريان الكاثوليك

3485245 143
7
6

12

09- 26397736312

13
الشرفة- درعون 

الفرنسية
4
1

8097

قبل الظيرمدرسة مار روكز لمرىبانية المبنانية المارونية
مختمطة

الرىبانية المبنانية المارونية

279072311 220
15
13

17

09- 957727364417

28
القميعات

الفرنسية

1

8149

قبل الظيرسيدة لبنان المتوسطة لراىبات القمبين الاقدسين
مختمطة

السفارة البابوية في لبنان

872 87
3
5

2

09- 26332622

8
درعون

الفرنسية
1
1

8167

قبل الظيرالانطونية الدولية
مختمطة

الرىبنة الانطونية المارونية

61069329612511 1724
65
42

5225

09- 2309682032151077

107
شارع دير مار يوحنا- دير مار يوحنا  - عجمتون 

الفرنسية

الانكميزية 11
0

8210

قبل الظيرجنة الاطفال غوسطا
مختمطة

ل.م.شركة أسرتنا ش

483 48
3
0

3

09- 26240033

3
غوسطا- غسطا 

الفرنسية
1
2

8318

قبل الظيرواحة الرجاء
مختمطة

البطريركية المارونية

184551 68
12
6

11

09- 23384936211

18
شارع المنطقة الحمراء- السييمة  

الفرنسية
1
0

8550

259


